РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(седьмая  сессия  восьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

28.09.2023  №

с.Берёзовка

О назначении старост

сельских населённых  пунктов

Березовского сельсовета

Солонешенского  района Алтайского края

В соответствии  с  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом  Алтайского края от 31.10.2018 № 79-ЗС

«О старостах сельских населённых пунктов Алтайского края», решением

Совета народных депутатов Березовского сельсовета от 27.06.2019 № 8 «Об

утверждении Положения о старосте сельского населённого пункта

Березовского сельсовета Солонешенского района Алтайского края»,

решением сходов граждан с. Юртное и пос. Калининский от 05.05.2023,

Уставом муниципального образования  Березовский сельсовет

Солонешенского района  Алтайского края,   Совет народных  депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить старостой сельского населённого пункта с. Юртное

Березовского сельсовета Солонешенского района Алтайского края

Мерчалову Раису Алексеевну на срок полномочий  2 года с 28 сентября 2023

года по 27 сентября 2025 года.

2. Назначить старостой сельского населённого пункта пос.

Калининский  Березовского сельсовета Солонешенского района Алтайского

края  Кравченко Валентину Николаевну на срок полномочий 2 года с 28

сентября 2023 по 27 сентября 2025 года.

          3. Опубликовать настоящее решение в   сборнике муниципальных

нормативных правовых актов Солонешенского района   и   разместить   на

официальном   сайте Администрации Солонешенского района.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию  Совета народных депутатов по бюджету и вопросам

местного самоуправления (Лисица Т.А.).

Председатель СНД                                                                           Н.Н.Зюзюкова

Березовского сельсовета